Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O  Vereador  Deomedes  Alves  de  Brito,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas  pelo  Regimento  Interno desta  Casa,  requer  ao  Senhor Prefeito  de Santa  Cruz  do
Capibaribe-PE,  Hélio Lima Aragão Filho,  extensivo à secretária de Saúde, Simone Queiroz
Aragão de Araújo, no sentido de envidar esforços para estender o horário de atendimento do
Unidade Básica de Saúde (UBS), bairro Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

Ademais,  a  extensão do horário  é  fundamental  para  garantir  um serviço  mais
inclusivo e humanizado, refletindo o compromisso da administração pública com o bem-estar
dos munícipes do bairro acima citado e adjacências.
.

Sala das Sessões, 22 de janeiro 2025.

DEOMEDES ALVES  DE BRITO
Vereador PSD

		2025-01-22T11:48:56-0300